
Posudek diplomové práce Ondřeje Růžičky: Travel 2.0 - nové podoby turismu ve věku rozvíjecích se 
web 2.0 technologií 

Navrhované hodnocení: výborně 

Diplomová práce Ondřeje Růžičky na téma nové podoby turismu v éře webu 2.0 mne mile překvapila. Téma 
webu 2.0 může totiž svádět k akademickým debatám o samotné existenci tohoto fenoménu, které mohou sice 
vydat na samostatnou diplomovou práci, ve svém celku jsou však nesmyslné. Turismus bývá pak často 
předmětem lásky, nikoli však kritické reflexe. Oběma nástrahám se Růžička ve své práci vyhýbá. 

Po stránce odoborné diplomant předvádí solidní znalosti technologií, které web 2.0 dnes pohánějí. Jeho výčty 
však nejsou samoúčelné a ukazují, jak změny v médiu proměňují možnosti samotného webu a přinášejí nové 
a nové inovace. V oblasti mashupu sice práce nepřináší žádný zásadní objev, věrně ale popisuje oblast, která 
není v českém prostředí dobře zmapována. Ocenit musím i samotný fakt, že O. Růžička se sám podílel na 
vytvoření jednoho studentského projektu po staveného na využítí mashupů nad Google Maps-

Za drobné kazy na kráse lze považovat občasné nevědomosti v některých technických detailech. Kupříkladu 
v části věnované odlišení RESTové architektury v porovnáním s klasickou architekturou webové služby 
SOAP;. zde Růžička víceméně přebírá zažitá klišé, aniž by je kriticky reflektoval. 

Nicméně i přes podobné drobnosti navrhuji klasifikovat Růžičkovu práci hodnocením výborná a doporučit ji 
k případné další publikaci. 

Mgr. JosefŠlerka 


